— 1 —

福建省林业局关于公布文心兰及其近缘种等 4个
省级花卉种质资源库名单的通知

各设区市林业局、平潭综合实验区资源生态局，局直属有关单位，

省农业科学院：

根据《福建省林业局关于试行开展省级花卉种质资源库（圃）

认定命名的通知》和《福建省林业局关于继续做好省级花卉种质

资源库（圃）建设与认定命名工作的通知》精神，在各地推荐申

报的基础上，经专家评审和公示无异议，我局研究确定了文心兰

及其近缘种等 4 个种质资源库为省级花卉种质资源库，现予以公

布（名单见附件）。各地要充分认识建设省级花卉种质资源库的重

要意义，进一步加强花卉种质资源收集、保存和利用工作，不断

福建省林业局文件
 闽林文〔2023〕107号

 — 2 —

提升花卉种质资源库建设管理水平，为我省花卉品种研发创新奠

定更加坚实的基础。

附件：省级花卉种质资源库名单

福建省林业局

2023年 11月 28日

（此件主动公开）

 — 3 —

附件

省级花卉种质资源库名单

1.福建省农业科学院文心兰及其近缘种省级花卉种质资源库

2.福建省漳州市长泰区姜荷花省级花卉种质资源库

3.福建省漳州市漳浦县蝴蝶兰省级花卉种质资源库

4.福建省三明市沙县区红掌（花烛属）省级花卉种质资源库

 — 4 —

福建省林业局办公室 2023年 11月 28日印发